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ПРОТОКОЛ № 2
засідання комісії міської ради з питань 
впорядкування назв вулиць міста
22.03.2016.                                                                                                          14:00 
       Присутні члени комісії:
       Вусенко Ю.В. – голова комісії

       Бунда Н.П. 

       Матвіїв Я.В. 

       Бондарук Л.В. 

       Троневич П.О. 

       Ткачук Є.Є. 

                                                                Шостак М.В. 

                                                                Шляхтич Т.В.
       Данильчук П.П.

       Соломатін А.М.

       Федік М.М.
Відсутні члени комісії:
        Поліщук І.І.     
Запрошені:

        Савчук С.А. – депутат міської ради  
        Головуючий: Пропоную підтримати перелік питань, що пропонуються для розгляду комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць міста.
До порядку денного засідання комісії вносяться питання:
1. Про зміну назв вулиць.
(звернення  Павлюка Р.)
2. Про зміну назви вулиці Московська
-(звернення Сулеймана І.А.);

- (звернення Дідуха І.В.).
3. Про назву вулиці на честь князя Вітовта Великого.
(звернення колективу Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки)

4. Про назву вулиці іменем Бориса Клімчука.

(звернення Глазунова Д.Б. (Благодійний фонд “Рідна Волинь”)
5. Про зміну назви вулиці Ярощука на вул. Сергія Тимошенка.

(звернення Ворона Б.)

6. Про перейменування вул. Олександра Даргомижського на 

вул. Андрія Кузьменка (Скрябіна).

(звернення викладачів та студентів Волинського державного училища культури і мистецтв імені І.Ф.Стравінського)
7. Про назву вулиці ім. Андрія Кузьменка.

(звернення Матіюка С.Ю.)
8. Про назву вулиці ім. Петра Весклярова.

(звернення Мартинової Н.Ю.)
9. Про назву вулиці ім. Пащевського Павла Григоровича.

(звернення Лошак В.В.)
10.  Про незгоду зі зміною назви вулиці Крилова.

(колективне звернення (Грицюк Юрій Володимирович))

11.  Різне.

Виступила: Голова комісії  Вусенко Ю.В. зі зверненням до членів комісії: Чи є зміни або доповнення до порядку денного засідання комісії? 
Виступив: Депутат міської ради Савчук С.А.,  який запропонував внести до порядку денного та повторно розглянути питання щодо перейменування вулиці Станіславського на вулицю Віктора Божидарніка. 
 Виступила: Голова комісії  Вусенко Ю.В.:Чи є заперечення? Чи є ще зміни або доповнення до порядку денного засідання комісії? Немає. Пропоную внести питання про перейменування вулиці Станіславського на вулицю Віктора Божидарніка до порядку денного під одинадцятим номером, а різне – дванадцятим. Ставлю на голосування затвердити порядок денний засідання комісії за основу та в цілому із озвученою пропозицією.
Голосування: «за» - 11;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Пропозиція підтримана.


Головуючий: Переходимо до розгляду питань порядку денного.
1. Про зміну назв вулиць (звернення  Павлюка Р.).
Слухали: Вусенко Ю.В., голову комісії, яка ознайомила присутніх із змістом звернення, в якому йдеться про те, що в нових назвах вулиць повинні з’явитися імена відомих лучан – Любарта, Вітовта, Свидригайла, Олени Пчілки, Яна Фітцке та інших. Також автор звернення Павлюк Роман зазначає, що він підтримує вже озвучену пропозицію перейменувати вулицю Ярощука на вулицю Сергія Тимошенка.
В обговоренні питання взяли участь член комісії Данильчук П.П. та голова комісії Вусенко Ю.В.
Вирішили: Підтримати звернення та враховувати пропозиції Павлюка Р. при розгляді звернень громадян щодо перейменування вулиць міста.
2. Про зміну назви вулиці Московська (звернення Сулеймана І.А. та  Дідуха І.В.).
Слухали: Голову комісії, Вусенко Ю.В., яка ознайомила із зверненням громадян Сулеймана І.А. і Дідуха І.В. та повідомила, що на сайті міської ради оприлюднена інформація про те, що комісія з питань впорядкування назв вулиць надала рекомендацію стосовно перейменування вулиці Московська до обговорення, яке повинно відбуватись протягом двох місяців. 
В обговоренні питання взяли участь члени комісії: Ткачук Є.Є., Федік М.М., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В., Соломатін А.М. та Бондарук Л.В.. 
Виступила: Голова комісії  Вусенко Ю.В., яка запропонувала взяти до відома звернення громадян Сулеймана І.А. та Дідуха І.В. та рекомендувати відділу інформаційної роботи міської ради провести інформативно-роз’яснювальну кампанію стосовно того, які наслідки для мешканців несуть за собою перейменування вулиць та розмістити цю інформацію в газеті “Луцький замок” та на сайті міської ради.
Голосування: «за» - 11;

                                      «проти» - 0;

                                           «утрималось» - 0.

Пропозиція підтримана.
Виступила: Голова комісії  Вусенко Ю.В. та поставила на голосування пропозицію рекомендувати представникам житлово-комунального господарства забезпечити організацію зустрічі представників комісії міської ради з питань впорядкування назв вулиць з мешканцями вулиці Московської.
Голосування: «за» - 11;

                                      «проти» - 0;

                                           «утрималось» - 0.

Пропозиція підтримана.
3. Про назву вулиці на честь князя Вітовта Великого (звернення колективу Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки). 
Слухали: Вусенко Ю.В., голову комісії, яка проінформувала присутніх про звернення колективу Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки назвати одну з вулиць міста на честь князя Вітовта Великого. 

В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Ткачук Є.Є. та голова комісії Вусенко Ю.В..
Виступив: Член комісії Данильчук П.П. та запропонував спільно з питанням порядку денного № 3 “Про назву вулиці на честь князя Вітовта Великого” (звернення колективу Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки) розглянути питання № 10 “Про незгоду зі зміною назви вулиці Крилова” (колективне звернення (Грицюк Юрій Володимирович)).
Слухали: Голову комісії Вусенко Ю.В., яка звернулась до управління містобудування та архітектури  (представник – член комісії, заступник начальника управління, головний художник міста – Матвіїв Я.В.) з проханням на наступне засідання комісії надати пропозиції щодо перейменування вулиць історичної частини міста. 
Виступила: Вусенко Ю.В., голова комісії, яка запропонувала повернутися до порядку денного та перенести розгляд питання № 10 “Про незгоду зі зміною назви вулиці Крилова” (колективне звернення (Грицюк Юрій Володимирович)) спільно з питанням № 3 “Про назву вулиці на честь князя Вітовта Великого” (звернення колективу Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки).
10. Про незгоду зі зміною назви вулиці Крилова (колективне звернення (Грицюк Юрій Володимирович)).

Слухали: Вусенко Ю.В., голову комісії, яка проінформувала присутніх по суті звернення. А також ознайомила присутніх із зверненням Корчун В.С. про зміну назви вулиці Крилова.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Данильчук П.П., Ткачук Є.Є., Бондарук Л.В., Федік М.М., Ткачук Є.Є., Бунда Н.П., Троневич П.О. та голова комісії Вусенко Ю.В..

Виступив: Член комісії Данильчук П.П. з пропозицією назвати одну з вулиць історичної частини міста на честь князя Вітовта Великого та до наступного засідання комісії напрацювати пропозиції по перейменуванню цієї вулиці. 
Голосування: «за» - 11;

                                      «проти» - 0;

                                   «утрималось» - 0.

Пропозиція підтримана.

Виступив: Член комісії Данильчук П.П. з наступною пропозицією стосовно розгляду звернення “Про незгоду зі зміною назви вулиці Крилова”: напрацювати інші пропозиції щодо перейменування вулиці Крилова до наступного засідання комісії з питань впорядкування назв вулиць міста. 

В обговоренні взяли участь члени комісії: Бондарук Л.В., Федік М.М., Троневич П.О..
Голосування: «за» - 11;

                                      «проти» - 0;

                                   «утрималось» - 0.

Пропозиція підтримана.
Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка внесла пропозицію з напрацювання інформації про впорядкування та українізацію назв вулиць міста, в процесі чого організувати зустріч з мешканцями вулиці Крилова.
Голосування: «за» - 8;

                                      «проти» - 0;

                                   «утрималось» - 3.

Пропозиція підтримана.
4. Про назву вулиці іменем Бориса Клімчука (звернення Глазунова Д.Б. (Благодійний фонд “Рідна Волинь”).
Слухали: Голову комісії Вусенко Ю.В., яка проінформувала присутніх по суті звернення. 
Виступив: Федік М.М., який виступив проти назви однієї з назв вулиць міста іменем Бориса Клімчука та обґрунтував свою точку зору.  Депутата підтримали такі члени комісії, як Данильчук П.П. та Соломатін А.М. 
В обговоренні питання взяли участь члени комісії: Троневич П.О. та Ткачук Є.Є.
Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка винесла на голосування пропозицію про назву вулиці іменем Бориса Клімчука.
Голосування: «за» - 0;
                                      «проти» - 10;
                                   «утрималось» - 1.
Пропозиція не підтримана.
5. Про зміну назви вулиці Ярощука на вул. Сергія Тимошенка (звернення Ворона Б.).

Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка проінформувала присутніх по суті звернення. 

Вирішили: Взяти до уваги звернення Ворона Богдана.

6. Про перейменування вул. Олександра Даргомижського на 

вул. Андрія Кузьменка (Скрябіна) (звернення викладачів та студентів Волинського державного училища культури і мистецтв імені І.Ф.Стравінського).

Слухали: Голову комісії Вусенко Ю.В., яка ознайомила членів комісії зі змістом звернення. 
Виступив: Данильчук П.П.  з пропозицією детальніше вивчити історичні назви вулиці Даргомижського. 
Голосування: «за» - 9;

                                      «проти» - 0;

                                   «утрималось» - 2.

Пропозиція  підтримана.
7. Про назву вулиці ім. Андрія Кузьменка (звернення Матіюка С.Ю.).

Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка розкрила суть звернення.

Вирішили: Взяти до відома звернення Матіюка С.Ю.
8. Про назву вулиці ім. Петра Весклярова (звернення Мартинової Н.Ю.).

     Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка ознайомила присутніх зі змістом даного звернення.
Вирішили: Взяти до відома звернення Мартинової Н.Ю. 
9. Про назву вулиці ім. Пащевського Павла Григоровича (звернення Лошак В.В.). 
Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В. та розкрила суть даного звернення. 

 В обговоренні взяли участь члени комісії: Бондарук Л.В., Федік М.М.. 
Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В., яка винесла на голосування підтримати пропозицію робочої групи по декомунізації з даного питання.
Голосування: «за» - 11;

                                      «проти» - 0;

                                   «утрималось» - 0.

Пропозиція  підтримана.

11. Різне.

Виступив: Депутат міської ради Савчук С.А. з пропозицією про перейменування частини вулиці Станіславського на вулицю Віктора Божидарніка. 
В обговоренні взяли участь голова комісії Вусенко Ю.В. та члени комісії Данильчук П.П., Ткачук Є.Є. 

Виступила: Голова комісії Вусенко Ю.В. з пропозицією повторно винести на розгляд комісії питання про можливість перейменування частини вулиці Станіславського на вулицю Віктора Божидарніка (звернення депутата Савчука С.В.).
Голосування: «за» - 0;

                                      «проти» - 8;

                                   «утрималось» - 3.

Пропозиція  не підтримана.

Виступив: Член комісії Данильчук П.П. з пропозиціями:

· назвати вулицю міста на честь героїв “Волинської Січі”; 
· розглянути можливість перенесення назви вулиці Князів Острозьких на більш гідну вулицю.

Виступила: Член комісії Шостак М.В., яка запропонувала назвати одну з центральних вулиць міста на честь героїв АТО.
Голова комісії                                                                                              Ю.Вусенко
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